2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

17 июля 2018 года
                                                                                   п.г.т. Излучинск
Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Байкина С.В.,

при секретаре Скрылевой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1383-0802/2018 по исковому заявлению Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов к Лопухову Денису Сергеевичу, Лопуховой Альфие Рафкатовне, Лопухову Сергею Владимировичу о взыскании задолженности по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь ст. 98, 193 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

  РЕШИЛ:

Исковые требования Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов к Лопухову Денису Сергеевичу, Лопуховой Альфие Рафкатовне, Лопухову Сергею Владимировичу о взыскании задолженности по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме удовлетворить.

Взыскать с Лопуховой Альфии Рафкатовны и Лопухова Сергея Владимировича в пользу Югорского фонда капитального ремонта многоквартирных домов задолженность по взносам на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с 01.09.2014 по 29.05.2018 пропорционально их долям в праве собственности и доле в праве собственности их несовершеннолетнего ребенка Лопухова Дениса Сергеевича 07.07.2003 года рождения в размере по 16 311 (шестнадцать тысяч триста одиннадцать) рублей 38 копеек с каждого, пени за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за период с 11.10.2014 по 30.05.2018 пропорционально их долям в праве собственности и доле в праве собственности их несовершеннолетнего ребенка Лопухова Дениса Сергеевича 07.07.2003 года рождения в размере по 3 150 (три тысячи сто пятьдесят) рублей 45 копеек с каждого, расходы по оплате государственной пошлины в размере по 683 (шестьсот восемьдесят три) рубля 86 копеек с каждого, а всего взыскать по 20 145 (двадцать тысяч сто сорок пять) рублей 69 копеек с каждого.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному делу. Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения, которое может быть подано: участвующими в деле лицами, их представителями, которые присутствовали в судебном заседании, - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; участвующими в деле лицами, их представителями, которые не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

На решение сторонами может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района.

Мировой судья
                                                                                                                С.В. Байкина